Baueinheiten
Taktvorschubgerä te
Pneumatisches
Taktvorschubgerät
mit Steuerplatte, Schalldämpfern und
Schutzhaube
Typ BV-25-20-2
BV-25-50-2

voneinander bis auf ca. 1 m/min reduziert werden.
Montage zwischen Steuerventilen und Steuerplatte.
Bestellbezeichnung: 13763 GRO-3.3 x 2-ZPL.
Bestellbezeichnung Taktvorschubgerät 9473 BV-25-20-2 9775 BV-25-50-2
Teile-Nr./Typ Steuerventil pneumatisch 6534 JD-5-3,3
elektrisch 6068 MFH-5-3,3 oder 12906 MEH-5-3,3
Medium gefilterte, geölte Druckluft
Befestigungsart 2 Durchgangsbohrungen im Gehäuse
Anschluß G V B
Druckbereich 4 bis 8 bar
Vorschubkraft bei 6 bar 1 8 0 N ( = 1 8 k p )
Rückzugskraft bei 6 bar 1 4 0 N ( = 1 4 k p )
Spannkraft bei 6 bar 350 N (= 35 kp)
Vorschublänge 20 mm ' 20 bis 50 mm
Vorschubgenauigkeit ± 0,08 mm
Materialbreite max. 25 mm
Materialdicke max. 1,5 mm
Temperaturbereich 0 bis +60 °C
Werkstoffe Gehäuse, Spannzangen: Stahl; Dichtungen: Perbunan
Gewicht 1,800 kg | 2.200 kg
Änderungen vorbehalten 2.5/10-1
Baueinheiten
Taktvorschubgeräte
Typ BV-25-20
BV-25-50 (Maße in Klammern)
S^*~
m
Imox 30C mm 250!
H Ventile für pneumatische und elektrische Ansteuerung
QD Schutzhaube
G0 Klemmschrauben für Hub- und Einstellspindel
0 Führungsrollen
QD Regulierschraube für Endlagendämpfung in Richtung A
[3 Reguüerschraube für Endlagendämpfung in Richtung B
Richtwerte für erreichbare Taktzahlen/min
bei 6 bar Betriebs- und Steuerdruck
Die erreichbaren Schaltspiele/min sind von vielen
Faktoren abhänig, z.B. von Hub, Belastung und
Ansteuerung. Das Diagramm zeigt den Bereich bei ver
schiedenen Ansteuerungsarten und Impuls-Pausen-
Verhältms 1 : 1. Mit einem optimierten Impuls-Pausen-
Verhältnis können höhere Schaltspielzahlen erreicht
werden.
CD Skala für Hubemstellung (1 Umdrehung C 1 mm)
[ä] Hub-Einstellspindel
ÖD eingestellter Hub bei BV-25-20 = 21-X
BV-25-50 = 72-X
HÜ Vorschubzange
0 Haltezange
M Drosselplatte Typ GRO-3.3 x 2-ZPL
X = Einstellmaß in eingefahrener Endlage
P = Druckluftanschluß
Z = Steuerleitung
Maßzeichnung für Anbauwinkel auf Anforderung
Luftverbrauch bei 6 bar Betriebsdruck
800
/
/ BV-25-50-2
/
20 20
/
/ BV-25-20-2
/
Li—l
0 02 Q4 0,6 0,8 1,0
Ansaugmenge l/Doppelhub — -
10
Hub mm
2.5/10-2 Änderungen vorbehalten
Baueinheiten
Taktvorschubgerä te